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SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”    
Najwięcej pieniędzy z RPO trafi do firm i otoczenia biznesu 
 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął projekt Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 
2014 - 2020. Najwięcej pieniędzy 1,5 miliarda złotych trafi do firm i otoczenia biznesu. Fundusze 
mają umożliwić współpracę przedsiębiorców z uczelniami i wypromować ofertę eksportową 
świętokrzyskich przedsiębiorstw. Mają też posłużyć uzbrajaniu terenów pod inwestycje oraz trafić do 
ludzi, którzy chcą założyć własną działalność gospodarczą. Przedsiębiorcy będą korzystać z 
bezzwrotnych dotacji, ale też pożyczek i poręczeń. Z kolei 720 milionów złotych zaplanowano na  
transport, czyli budowę i modernizację dróg wojewódzkich oraz zakup nowoczesnych autobusów i 
pociągów. Dużą kwotę w RPO przeznaczono na projekty dotyczące ochrony środowiska - 420 
milionów złotych, a także turystyki- 350 milionów złotych. Po za tym, zgodnie z zaleceniami Komisji 
Europejskiej, dodatkowe pieniądze- 340 milionów złotych trafią do tzw. Kieleckiego Obszaru 
Funkcjonalnego, a także do miejscowości, które mają wspólne potrzeby i potencjał. Przykładem jest 
północ województwa, czyli trzy miasta i powiaty: skarżyski, ostrowiecki i starachowicki. Będą mieć do 
dyspozycji ponad 500 milionów złotych. Opracowana przez region, Strategia Badań i Innowacji określa 
tzw. inteligentne specjalizacje, czyli obszary, do których będą przede wszystkim kierowane unijne 
pieniądze. Są to: energooszczędne budownictwo, przemysł metalowo- odlewniczy, turystyka 
zdrowotna, nowoczesne rolnictwo i branża targowo-kongresowa. Strategię, na najbliższym 
posiedzeniu ma przyjąć Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. W sumie RPO opiewa na prawie miliard 
370 milionów euro,czyli ponad 5 miliardów 600 milionów złotych. Teraz dokument trafi do negocjacji 
z polskim rządem, a następnie będzie negocjowany z Komisją Europejską. Jak mówiła niedawno w 
Kielcach wicepremier Elżbieta Bieńkowska, Polska chce zakończyć rozmowy z Komisją w połowie roku. 
Jeśli tak się stanie, pierwsze konkursy w RPO będą ogłaszane pod koniec roku. 

 
 



SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Jak wydać ponad 5,6 mld złotych 
 
Zarząd województwa świętokrzyskiego przyjął w tym tygodniu założenia Regionalnej Strategii Badań i Innowacji 
oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Marszałek Adam 
Jarubas oraz członkowie Zarządu Jan Maćkowiak i Kazimierz Kotowski prezentowali je dziś dziennikarzom podczas 
konferencji prasowej. Innowacyjność, przedsiębiorczość, konkurencyjność – na to stawiamy w przyszłej 
perspektywie 2014-2020, o czym mówią oba dokumenty. W ramach RPO do rozdysponowania będzie ponad 5,5 
mld zł, a najistotniejsze obszary wsparcia to: sektor małych i średnich przedsiębiorstw, wzmocnienie otoczenia 
biznesu, transport, ochrona środowiska, projekty turystyczne, infrastruktura społeczna i energetyka. – 
Najważniejszym priorytetem na najbliższe lata jest gospodarka, nie tylko z uwagi na to, że kryzys uświadomił nam, 
jak ważne jest wspieranie miejsc pracy. Ich liczba zależy od kondycji sektora biznesu w regionie, stąd bardzo 
mocne akcenty na przedsiębiorczość i największe alokacje pieniędzy – mówi marszałek województwa  Jarubas. Na 
wsparcie firm działających w świętokrzyskim w ramach RPO jest 1,5 mln zł. - Jest to zgodne z nową odsłoną 
unijnej polityki spójności, która główny nacisk kładzie na zwiększenie efektywności realizowanych projektów oraz 
na większe niż dotychczas ukierunkowanie ich na sferę gospodarczą. Unia stawia na innowacje, przedsiębiorczość, 
energetykę i projekty z zakresu społeczeństwa informacyjnego. Na te projekty, według wytycznych Komisji 
Europejskiej, w RPOWŚ 2014-2020 będzie przeznaczona niemal połowa środków zarezerwowanych na projekty 
inwestycyjne – dodaje Kazimierz Kotowski, członek zarządu województwa. Program będzie finansowany z dwóch 
funduszy strukturalnych: z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – projekty infrastrukturalne oraz z 
Europejskiego Funduszu Społecznego – projekty społeczne i pro-zatrudnieniowe. - Najważniejszym i chyba 
najbardziej spektakularnym wynikiem wieloletniej pracy i efektem Strategii jest wskazanie tzw. inteligentnych 
specjalizacji, czyli obszarów, do których będziemy kierować zasadniczy strumień wsparcia. Są to: oszczędne 
budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystyka zdrowotna i prozdrowotna, nowoczesne rolnictwo i 
przetwórstwo spożywcze. Specjalizacjami horyzontalnymi są: technologie informacyjno-komunikacyjne (ICT), 
zrównoważony rozwój energetyczny, branża targowo-kongresowa – informuje Jan Maćkowiak. Strategia Badań i 
Innowacji będzie przedmiotem obrad podczas najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która 
odbędzie się w najbliższy poniedziałek, 24 lutego. 
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1,5 mld zł wsparcia dla biznesu ze środków UE 
 
Ponad 5,6 mld zł środków unijnych do wykorzystania w latach 2014-2020 zakłada projekt Regionalnego 
Programu Operacyjnego Woj. Świętokrzyskiego, z czego 1,5 mld zł trafi na wsparcie biznesu; 720 mln zł na 
transport i ok. 700 mln zł na projekty energetyczne. - Nowy Regionalny Program Operacyjny (RPO) na lata 
2014-2020 będzie w większym stopniu zorientowany pro gospodarczo - zapowiedział marszałek 
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, przedstawiając projekt. Wśród najważniejszych obszarów 
programu znalazło się m.in. wsparcie firm w regionie, ze szczególnym naciskiem na małe i średnie 
przedsiębiorstwa, oraz wzmocnienie otoczenia biznesu. Na ten cel trafi 1,5 mld zł. Pieniądze z tej puli pójdą 
m.in. na wspólne przedsięwzięcia biznesu i świata nauki, promowanie oferty eksportowej, uzbrajanie przez 
samorządy terenów inwestycyjnych oraz wsparcie dla osób, zamierzających założyć działalność gospodarczą. 
Drugim istotnym obszarem jest sektor transportu, na który w projekcie przewidziano 720 mln zł. Większość z 
tych środków ma trafić na projekty dotyczące budowy oraz modernizacji dróg wojewódzkich, które 
uzupełniają sieć dróg krajowych i autostrad. Dofinansowane zostaną także działania związane z inwestycjami 
w transport publiczny. Podobna kwota (ok. 700 mln zł) trafi na projekty energetyczne, m.in. inwestycje w 
ekologiczny tabor autobusowy, wymianę oświetlenia ulicznego, trasy rowerowe oraz modernizacje systemów 
ciepłowniczych. 420 mln zł trafi na inwestycje ws. ochrony środowiska. Przede wszystkim chodzi tu o projekty 
dot. oczyszczania ścieków komunalnych, a także efektywne gospodarowanie odpadami komunalnymi. Według 
projektu RPO na finansowanie przedsięwzięć wspierających najatrakcyjniejsze walory naturalne oraz kulturalne 
regionu trafi 350 mln zł. Projekty rewitalizacyjne zasili 220 mln zł. Zarząd województwa zwraca jednak uwagę, 
że muszą być one dobrze uzasadnione gospodarczo i społecznie. Natomiast 140 mln zł to pula na kolejne 
etapy informatyzacji m.in. instytucji publicznych. Zgodnie z wytycznymi KE na mapie Świętokrzyskiego 
określono obszary strategicznej interwencji. Wśród nich centralne miejsce zajmuje Kielecki Obszar 
Funkcjonalny (KOF), w skład którego wchodzi miasto Kielce oraz gminy ościenne. Na projekty KOF 
dedykowane będzie 340 mln zł.  
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W granicach województwa zarysowano także inne Obszary Strategicznej Interwencji - obejmujące trzy miasta 
północy województwa i zarazem największe po Kielcach ośrodki w regionie: Skarżysko-Kamienną, 
Starachowice oraz Ostrowiec Świętokrzyski, które w opinii samorządowców tracą swoje funkcje społeczno-
gospodarcze. Przewidziano także wsparcie dla obszarów wiejskich o najgorszym dostępie do usług 
publicznych, obszarów uzdrowiskowych oraz terenu Gór Świętokrzyskich. Jak podkreślił członek zarządu 
województwa świętokrzyskiego Jan Maćkowiak podczas spotkania z dziennikarzami, kształt projektu RPO na 
lata 2014-2020 wynika z dwóch ważnych dokumentów, opracowanych w ostatnim czasie: zaktualizowanej 
"Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do 2020 roku" oraz "Strategii Badań i Innowacji". W drugim 
z dokumentów określono tzw. inteligentne specjalizacje regionu, czyli najbardziej obiecujące gałęzie 
gospodarki, na których powinny koncentrować się środki kierowane do przedsiębiorców. Zgodnie ze strategią 
to: zasobooszczędne budownictwo, przemysł metalowo-odlewniczy, turystyka zdrowotna oraz nowoczesne 
rolnictwo i przetwórstwo spożywcze. Członek zarządu województwa Kazimierz Kotowski, zwrócił uwagę, że 
środki na projekty infrastrukturalne z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego stanowią ok. 70 proc. 
RPO. Pozostała część to pieniądze z Europejskiego Funduszu Społecznego. Według informacji przekazanych na 
początku lutego w Kielcach przez wicepremier i minister infrastruktury i rozwoju Elżbietę Bieńkowską 
możliwe, że regionalne programy operacyjne będą wynegocjowane z KE do połowy br. Według Jarubasa 
"realnym terminem" pierwszych naborów wniosków jest koniec 2014 r. - Spodziewamy się, że na termin 
uruchomienia naborów wpłynie wiele czynników m.in. kwestia akceptacji rozporządzeń. Mówimy więc o 
listopadzie lub grudniu br., czyli okresie przypadającym już na zarząd następnej kadencji - wyjaśnił. 

 








